Les necessitats administratives a satisfer i la idoneïtat de l’objecte del contracte, la justificació 
del procediment, dels criteris d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la LCSP, estan 
acreditats a l’expedient i al Plec de prescripcions tècniques. 

3. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació total és de tres-cents setanta mil euros (370.000,00.-€) IVA 
inclòs, amb el desglossament següent: tres-cents cinc mil set-cents vuitanta-cinc euros i dotze 
cèntims (305.785,12.-€) de pressupost net sense IVA, i seixanta-quatre mil dos-cents catorze 
euros i vuitanta-vuit cèntims (64.214,88.-€) corresponent al 21% d’IVA.   

Base imposable 305.785,12 

IVA (21%) 64.214,88 

TOTAL 370.000,00 

La quantitat indicada com a pressupost màxim és l’import màxim a destinar per aquest

[...]

l’execució del contracte incloses les despeses de lliurament i transport i es basa en preus 
actuals de mercat d’aquest tipus de subministraments. 

4. Valor Estimat del Contracte 

El Valor Estimat del Contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 
de la LCSP és de tres-cents cinc mil set-cents vuitanta-cinc euros i dotze cèntims (305.785,12.-
€), IVA exclòs. 

Pressupost net 
(sense IVA) 

Eventuals 
modificacions 
(sense IVA) 

Eventuals 
pròrrogues 
(sense IVA) 

TOTAL 

305.785,12 -- -- 305.785,12 

5. Existència de crèdit 

Es consignarà la despesa amb càrrec a les següents partides, per assegurar l’existència de